सी.डी.एफ.डी पी.एच.डी – ॥ – 2025 प्रवेश CDFD Ph.D. – ॥ – 2025 Admissions

चयनित और प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों की सूची List of selected and waitlisted candidates

दिनांक 23.06.2025 को पहले दौर के लिए आयोजित साक्षात्कार के दौरान और दिनांक 24.06.2025 और दिनांक 25.06.2025 को दूसरे दौर के लिए उम्मीदवारों के निष्पादन के आधार पर, चयन समिति ने पी.एच.डी स्कॉलर के रूप में नियुक्ति के लिए उम्मीदवारों को सूचीबद्ध किया है।

On the basis of performance of the candidates during the interviews held for the **first** round on **23.06.2025** and for the **second** round on **24.06.2025** & **25.06.2025**, the selection committee has empanelled the candidates for appointment as Ph.D. scholars.

व्यक्तिगत संकाय सदस्यों के लिए चयनित और प्रतीक्षा सूची में शामिल उम्मीदवारों की सूची नीचे दी गई है:

The list of candidates who have been selected and waitlisted for the individual faculty members is given below:

SI. No	Scientific Group Leader (E-mail ID & Lab. Name) Dr. Murali Dharan Bashyam	Selected Candidate (Application No.) Ms. Debasmita Giri	Waitlisted Candidate (Application No.)	
1			WL - 1	Mr. Akshat Hatwar
	Lab. Of Molecular Oncology	RSP-II-A20250070		RSP-II-A20250026
	bashyam@cdfd.org.in		WL - 2	Ms. Anamika K G
	_			RSP-II-A20250059
	_		WL - 3	Ms. Dokala Bhagya Sree
	-			RSP-II-A20250011
2	Dr. Ashwin B Dalal	Ms. Deeptimayee Patra	WL - 1	Mr. Soumyajeet Sarkar
	Lab. Of Human & Medical Genetics	RSP-II-A20250039		RSP-II-A20250046
	adalal@cdfd.org.in		WL - 2	Ms. Anamika K G
	(Co - Guide: Dr. Murali Dharan Bashyam)			RSP-II-A20250059
	bashyam@cdfd.org.in		WL - 3	Ms. Dokala Bhagya Sree
				RSP-II-A20250011
3	Dr. Rashna Bhandari	Ms. Jaya Bharti	WL - 1	Ms. Deeptimayee Patra
	Lab. Of Cell Signalling	RSP-II-A20250095		RSP-II-A20250039
	rashna@cdfd.org.in			

4	Dr. Rashna Bhandari	Mr. Pradeep Kumar Mohapatra	WL - 1	Mr. Laxmi Chettri
	Lab. Of Cell Signalling	RSP-II-A20250038		RSP-II-A20250048
	rashna@cdfd.org.in		WL - 2	Mr. Akshat Hatwar
				RSP-II-A20250026
5	Dr. Devyani Halder	Ms. Debasmita Giri	WL - 1	Mr. Ankit Bhagat
	Lab. Of Chromatin Biology & Epigenetics	RSP-II-A20250070		RSP-II-A20250086
	devyani@cdfd.org.in		WL - 2	Ms. Deeptimayee Patra
	-			RSP-II-A20250039
6	Dr. Devyani Halder	Ms. Anamika K G	WL - 1	Ms. Jaya Bharti
	Lab. Of Chromatin Biology & Epigenetics	RSP-II-A20250059		RSP-II-A20250095
	devyani@cdfd.org.in		WL - 2	Ms. Swati Toppo
	-			RSP-II-A20250029
7	Dr. N Madhusudan Reddy	Ms. Anamika K G	WL - 1	Mr. Soumyajeet Sarkar
	Lab. Of Genomics Profiling Application	RSP-II-A20250059		RSP-II-A20250046
	nandineni@cdfd.org.in		WL - 2	Mr. Akshat Hatwar
				RSP-II-A20250026
8	Dr. Subhadeep Chatterjee	Mr. Soumyajeet Sarkar	WL - 1	Mr. Laxmi Chettri
	Lab. Of Plant Microbe Interactions	RSP-II-A20250046		RSP-II-A20250048
	subhadeep@cdfd.org.in			
9	Dr. Maddika Subba Reddy	Mr. Laxmi Chettri		
	Lab. Of Cell Death & Cell Survival	RSP-II-A20250048		
	msreddy@cdfd.org.in			
10	Dr. Maddika Subba Reddy	Ms. Dokala Bhagya Sree		
	Lab. Of Cell Death & Cell Survival	RSP-II-A20250011		
	msreddy@cdfd.org.in			
11	- Dr. Shweta Tyagi	Mr. Nitheesh Krishnan R	WL - 1	Mr. Laxmi Chettri
	Lab. Of Cell Cycle Regulation	RSP-II-A20250078		RSP-II-A20250048
	shweta@cdfd.org.in			

12	Dr. Shweta Tyagi	Ms. Dokala Bhagya Sree	WL - 1	Ms. Swati Toppo
	Lab. Of Cell Cycle Regulation	RSP-II-A20250011		RSP-II-A20250029
	shweta@cdfd.org.in			
13	Dr. Rohit Joshi	Mr. Nitheesh Krishnan R	WL - 1	Mr. Ankit Bhagat
	Lab. Of Neuroscience and Cell Biology	RSP-II-A20250078		RSP-II-A20250086
	rohit@cdfd.org.in		WL - 2	Ms. Deeptimayee Patra
	_			RSP-II-A20250039
	-		WL - 3	
4.4	P. D. H. H. L. H.	Mar Laurei Olivattai	1871 4	M. Out Tour
14	Dr. Rohit Joshi	Mr. Laxmi Chettri	WL - 1	Ms. Swati Toppo
	Lab. Of Neuroscience and Cell Biology	RSP-II-A20250048		RSP-II-A20250029
	rohit@cdfd.org.in			
15	Dr. Abhijit A Sardesai	Ms. Jaya Bharti	WL - 1	Mr. Laxmi Chettri
	Lab. Of Molecular Microbiology and Genetics	RSP-II-A20250095		RSP-II-A20250048
	abhijit@cdfd.org.in		WL - 2	Mr. Kshirsagar Pratik Prakash
				RSP-II-A20250064
16	Dr. Abhijit A Sardesai	Ms. Swati Toppo	WL - 1	Ms. Debasmita Giri
	Lab. Of Molecular Microbiology and Genetics	RSP-II-A20250029		RSP-II-A20250070
	abhijit@cdfd.org.in		WL - 2	Mr. Ankit Bhagat
	-			RSP-II-A20250086
17	Dr. Yathish J Achar	Ms. Anamika K G		
	Lab. Of Genome Architecture	RSP-II-A20250059		
	yathish@cdfd.org.in			
18	Dr. Yathish J Achar	Ms. Dokala Bhagya Sree		
	Lab. Of Genome Architecture	RSP-II-A20250011		
	yathish@cdfd.org.in			

19	Dr. R Harinarayanan	Mr. Ankit Bhagat		
	Lab. Of Molecular Microbiology and Genetics	RSP-II-A20250086		
	hari@cdfd.org.in			
20	Dr. Ajay Kumar Mahto	Mr. Ankit Bhagat	WL - 1	Ms. Swati Toppo
	Lab. Of Genome Informatics	RSP-II-A20250086		RSP-II-A20250029
	akmahato@cdfd.org.in		WL - 2	Mr. Nitheesh Krishnan R
	_			RSP-II-A20250078
	_		WL - 3	Mr. Laxmi Chettri
	_			RSP-II-A20250048

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे केंद्र में की जा रही शोध गतिविधियों के बारे में अधिक जानने के लिए सी.डी.एफ.डी की वेबसाइट www.cdfd.org.in देखें और उन्हें उन वैज्ञानिक समूह प्रमुख से संपर्क करने के लिए भी प्रोत्साहित किया जाता है, जिन्हें उन्हें चयनित और/या प्रतीक्षा सूची में शामिल उम्मीदवारों के रूप में सौंपा गया है। इस प्रक्रिया को सुविधाजनक बनाने के लिए, समूह प्रमुख की ई-मेल आईडी ऊपर दी गई है।

The candidates are advised to browse the website of CDFD www.cdfd.org.in to learn more about the research activities being carried out in the Centre and are also encouraged to contact the Scientific Group Leaders to whom they have been assigned, as selected and / or waitlisted candidates. To facilitate this process, e-mail-IDs of the Group Leaders are provided above.

पहले चरण में प्रवेश के प्रस्ताव सभी चयनित उम्मीदवारों को ई-मेल के माध्यम से अलग-अलग भेजा जा रहा हैं। यदि किसी व्यक्तिगत उम्मीदवार को एक से अधिक प्रयोगशालाओं के लिए चुना गया है, तो वह उनमें से किसी एक को चुनने के लिए स्वतंत्र है और तदनुसार सी.डी.एफ.डी. को सूचित कर सकता है। सभी चयनित उम्मीदवारों को जल्द से जल्द ई-मेल द्वारा अपनी स्वीकृति की सूचना देनी होगी, लेकिन 07.07.2025 से अधिक नहीं, साथ ही सी.डी.एफ.डी को ₹ 25,400/- (रुपये पच्चीस हजार चार सौ मात्र) का भुगतान आर.टी.जी.एस/.एन.ई.एफ.टी .द्वारा ऑनलाइन भुगतान या "सी.डी.एफ.डी. के निदेशक" के पक्ष में हैदराबाद में देय डी.डी .द्वारा करना होगा। उक्त ऑनलाइन भुगतान करने के लिए संबंधित बैंक खाते का विवरण नीचे दिया गया है:

Offers of admission in the first round are being sent separately via e-mail to all the selected candidates. In case an individual candidate has been selected for more than one laboratory, he/she is free to choose any one of them and intimate CDFD accordingly. All the selected candidates are required to communicate their acceptance by e-mail as early as possible, but not later than 07.07.2025, with a payment of ₹ 25,400/- (Rupees Twenty Five Thousand Four Hundred only) to CDFD as an online payment by RTGS / NEFT OR by DD drawn in favour of "The Director, CDFD" payable at Hyderabad. The relevant bank account details to make the said online payment is given below:

खाता धारक का नाम	निदेशक, सी.डी.एफ.डी.	
Name of the Account Holder	Director, CDFD	
खाता संख्या	37923542613	
Account Number	37923342013	
बैंक का नाम	भारतीय स्टेट बैंक	
Bank Name	State Bank of India	
	हब्सीगुड़ा शाखा, साइंटिस्ट कॉलोनी, उप्पल रोड,	
शाखा एवं शहर	हैदराबाद007 500	
Branch & City	Habshiguda Branch, Scientist Colony, Uppal	
	Road, Hyderabad 500 007	
बैंक का IFSC कोड	SBIN0020087	
IFSC code of the Bank		
एमआईसीआर कोड	500002318	
MICR Code		

प्रस्ताव की स्वीकृति सहित निबंधन एवं शर्तें, या अन्यथा, तथा भुगतान विवरण (यदि ऑनलाइन भुगतान किया गया है) की जानकारी देने वाला ई-मेल dean@cdfd.org.in तथा academia@cdfd.org.in पर भेजा जाना चाहिए। चयनित उम्मीदवारों को यथाशीघ्र सी.डी.एफ.डी .में कार्यग्रहण करना चाहिए, लेकिन किसी भी स्थिति में 15.07.2025 से अधिक नहीं।

E-mail conveying acceptance of the offer including the terms and conditions, or otherwise, and payment details (if online payment is made) should be sent to dean@cdfd.org.in and academia@cdfd.org.in. The selected candidates should join CDFD at an early date, but in any case not later than **15.07.2025**.

प्रवेश के प्रथम दौर के प्रस्तावों से प्राप्त स्वीकृति के आधार पर, दूसरे और बाद के दौर में प्रस्ताव पत्रों के प्रेषण के लिए, संकेतित प्रतीक्षा सूची क्रम के अनुसार प्रत्येक वैज्ञानिक समूह प्रमुख /प्रयोगशालाओं के लिए संबंधित प्रतीक्षा सूचियां सक्रिय की जाएंगी।

Based on the acceptance received from the first round offers of admission, the respective waitlists will be activated for each of the Scientific Group Leaders / laboratories as per the waitlist order indicated, for dispatch of the offer letters in the second and subsequent rounds.

यह संभव है कि एक प्रयोगशाला के लिए चुने गए उम्मीदवार को एक या अधिक अतिरिक्त प्रयोगशाला/प्रयोगशालाओं यह संभव है कि एक प्रयोगशाला के लिए चुने गए उम्मीदवार को एक या अधिक अतिरिक्त प्रयोगशाला/प्रयोगशालाओं के लिए प्रतीक्षा सूची में रखा गया हो, या एक उम्मीदवार को एक से अधिक प्रयोगशाला के लिए प्रतीक्षा सूची में शामिल किया गया हो। ऐसे सभी मामलों में, यदि उम्मीदवार का नाम किसी विशेष प्रयोगशाला की प्रतीक्षा सूची में सिक्रय किया जाता है (क्योंकि उससे ऊपर के अन्य उम्मीदवार शामिल नहीं हुए हैं), तो केंद्र अनिवार्य रूप से उम्मीदवार से संपर्क करेगा और उस प्रयोगशाला में शामिल होने का विकल्प प्रदान करेगा, भले ही उम्मीदवार ने प्रस्ताव के पहले दौर में (किसी अन्य प्रयोगशाला में शामिल होने या न होने के लिए) क्या चुना हो। यह दोहराया जाता है कि उम्मीदवार अपनी नई पसंद का प्रयोग करने और यहां तक कि अपनी प्रयोगशाला को बदलने के लिए पूर्ण स्वतंत्रता पर हैं (केवल अगर बाद के दौर में उन्हें एक नया प्रस्ताव दिया जाता है), तो क्या वे ऐसा करना चाहते हैं।

It is possible that a candidate selected for one laboratory has been waitlisted for one or more additional laboratory / laboratories, or that a candidate has been waitlisted for more than one laboratory. In all such cases, if the candidate's name is activated on the waitlist of a particular laboratory (because other candidates above her / him have not joined), the Centre would invariably contact the candidate and offer the option to join that laboratory, irrespective of what the candidate may have chosen (to join or not to join another laboratory) in the earlier round of offer(s). It is reiterated that the candidates are at perfect liberty to exercise their fresh choice and even change their laboratory (only if a fresh offer is made to them in a subsequent round), should they wish to do so.

यह प्रस्ताव योग्य डिग्री परीक्षा (एमएससी/एमटेक/एमबीबीएस आदि) को सफलतापूर्वक उत्तीर्ण करने और सीएसआईआर/यूजीसी/डीबीटी/आईसीएमआर/यूजीसी-आरजीएनएफ (या समकक्ष) आदि से फेलोशिप के लिए सफलतापूर्वक योग्य होने के वैध दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करने वाले उम्मीदवारों के अधीन है।

- ां जिन उम्मीदवारों का चयन अनंतिम INSPIRE फेलोशिप के आधार पर होता है, उनकी नियुक्ति CDFD
 में पी.एच.डी स्कॉलर के रूप में DST INSPIRE द्वारा जारी अंतिम सूची के अनुसार अर्हता प्राप्त
 करने के अधीन है।
- जिन उम्मीदवारों का चयन स्नातकोत्तर डिग्री के लिए 'प्रतीक्षित परिणाम' के आधार पर होता है, उनकी नियुक्ति स्नातकोत्तर डिग्री में 60% और उससे अधिक अंकों के साथ अर्हता प्राप्त करने के अधीन है।

यदि वे उपरोक्त मानदंडों को पूरा नहीं करते हैं, तो उनका प्रस्ताव वापस ले लिया जाता है।

The offer is subject to candidates furnishing valid documentary evidence of having successfully passed the qualifying degree examination (M.Sc. / M.Tech. / M.B.B.S. etc.) and of having successfully qualified for fellowship from CSIR/UGC/DBT/ICMR//UGC-RGNF (or equivalent), etc.

- i. The candidates whose selection is based on provisional INSPIRE fellowship, the appointment as Ph.D. scholar in CDFD is subject to qualifying as per the final list issued by DST INSPIRE.
- ii. The candidates whose selection is based on 'Results Awaited' for Post-Graduation degree, the appointment is subject to qualifying the Post-Graduation with an aggregate of 60% and above.

In case, they do not qualify the above criteria, their offer stands withdrawn.

दिनांक/Date: **30.06.2025**

Sd/-[डॉ. मुरली धरन बाष्यम] [Dr. MURALI DHARAN BASHYAM] डीन / Dean शैक्षणिक एवं काराबाह्य परियोजना कक्ष Academics & Extra Mural Project Cell